
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  291  DEL  13/11/2018

OGGETTO

NOMINA DEL VICEPRESIDENTE DELLA PROVINCIA

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Richiamata la L. 7 aprile 2014, n. 56 s.m.i., recante "Disposizioni sulle città metropolitane,  
sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni";

Dato  atto  che  a  seguito  delle  consultazioni  elettorali  del  31  ottobre  2018,  con  la 
proclamazione del sottoscritto Presidente, avvenuta alle ore 21:20 del 31 ottobre 2018 
mediante pubblica lettura per estratto del verbale n. 4 dell'Ufficio elettorale provinciale, è 
iniziato il mandato amministrativo per il quadriennio 2018-2022;

Visto  l'art.  1,  comma 66,  della  L.  56/2014,  il  quale  stabilisce  che  “Il  presidente  della  
provincia può nominare un vicepresidente, scelto tra i consiglieri provinciali, stabilendo le  
eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione al consiglio”;

Visto altresì il  verbale n. 5 del 31/10/2018 dell’Ufficio elettorale provinciale con il  quale 
sono stati proclamati gli eletti alla carica di Consigliere provinciale per il mandato 2018-
2020;

Considerato che risulta nuovamente eletta alla carica di Consigliere provinciale la dr.ssa 
Ilenia Malavasi, sindaco di Correggio e Vicepresidente provinciale uscente, che si ritiene di  
individuare nel ruolo di Vicepresidente per il mandato 2018-2020;

Dato atto che il presente provvedimento può essere inquadrato negli atti per i quali non è  
prevista l'acquisizione dei prescritti pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

DECRETA

di nominare Vicepresidente della Provincia di Reggio Emilia la dr.ssa Ilenia Malavasi, nata 
a Correggio il 22 ottobre 1971, in carica quale consigliere provinciale dal 31 ottobre 2018 
per il mandato 2018-2020;

di riservarsi, con apposito successivo atto, di conferire al Vicepresidente funzioni delegate 
dandone comunicazione al Consiglio provinciale; 

di dare atto che:

• il Vicepresidente entra in carica nel momento dell’accettazione della nomina;

• il presente provvedimento è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

Decreto N. 291 del 13/11/2018
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 13/11/2018 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 291 del 13/11/2018
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2018/1510

Oggetto: NOMINA DEL VICEPRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 12/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 291 DEL 13/11/2018

NOMINA DEL VICEPRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 15/11/2018 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


